СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ
25.03.2014 № 37

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1.	Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства (приложение).
2.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и префектуру ВАО города Москвы.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								В.С. Афанасьев
2

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 25.03.2014 г. № 37
[bookmark: _GoBack]
	Календарный план района Восточное Измайлово города Москвы
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на II квартал 2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Кол-во участников, зрителей
	Организатор мероприятия
	Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	Бюджет города Москвы
	субвенция по досугу
	субвенция по спорту
	местный бюджет
	привлеченные средства

	1
	Изготовление сувениров для благотворительной акции в честь праздника БЛАГОВЕЩЕНЬЕ для ветеранов войны и труда
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	1-4 апреля
	ЦРР "УМКА" Сиреневый  б-р 46/35 к 4
	85
	НП "ЦРР "Умка"

	3

	2
	В рамках программы воспитания гражданской солидарности. Турнир по каратэ.
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	1-я декада апреля
	Измайловский пр-т, д. 93, к. 3
	30
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	5

	3
	Мастер-классы по рукоделиям (изготовление кукол, работа с пластилином, тестом, валяние, декупаж, рисование,оригами и аппликация) для ветеранов
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	каждая суббота  (апреля)11.00-12.30
	ГБУ ПВТ №19
	65
	НП "ЦРР "Умка"

	3

	4
	"Музыка - моя малая Родина" -Отчетный концерт школы, посвященный Году культуры.
	В рамках Года культуры
	06 апреля  2014 г. 12 - 00
	Концертный зал ГБОУДОД г. Москвы "ДМШ им.Д. Д.Шостаковича"

	ГБОУДОД г. Москвы "ДМШ им.В. И. Сафонова"

	5
	Благотворительная акция с поздравлением лежачих больных "Благовещение"
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	7 апреля   15.30
	ГБУ ПВТ №19
	95
	     НП "ЦРР "Умка"

	4

	6
	Выставка «Книги детства», посвященная международному Дню детской книги и Году Культуры, для семей МО Восточное Измайлово
	Программа НКО «Звездная мозаика»
	11 апреля
	ул. 16-ая Парковая, д.27
	50
	АНО "КДЦ "Созвездие"

	5

	7
	День  НЛУФКЛ
	план работы управы
	11.04.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	35,0

	8
	 Конкурс рисунка, посвященный Году культуры  для детей МО Восточное Измайлово
	Городская программа “Патриотическое воспитание молодежи Москвы”
	апрель
	ул. 16-ая Парковая, д.27
	25
	АНО "КДЦ "Созвездие"

	2

	9
	 Районный конкурс инструменталистов
	К году культуры России
	2-я декада апреля
	Библиотека им. Б. Лавренева
	100
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	10

	10
	Спортивный праздник среди дворовых команд (мини-футбол, дартс, фитнес-зарядка)
	Ко Дню космонавтики
	2-я декада апреля
	ММС "Олимпиец", 9-я Парковая, д. 6, к. 1
	100
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	20

	11
	Посещение храма Казанской иконы Божьей Матери в Измайлово
	Святая Пасха
	21.04.2014 14.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	12
	Выступление музыкального коллектива дуэт «Аэлита»
	Святая Пасха
	21.04.2014 12.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	13
	просмотр видеофильма «Святое озеро – Валдай»
	Святая Пасха
	22.04.2014 14.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	14
	Посещение храма Казанской иконы Божьей Матери в Измайлово
	Святая Пасха
	21.04.2014 14.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	15
	Выступление музыкального коллектива дуэт «Аэлита»
	Святая Пасха
	21.04.2014 12.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	16
	православная беседа  о празднике «Святая Пасха» со св.И.Ермиловым
	Святая Пасха
	22.04.2014 12.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	17
	просмотр видеофильма «Святое озеро – Валдай»
	Святая Пасха
	22.04.2014 14.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	18
	Турнир по баскетболу среди жителей района на Кубок главы администрации МО
	Ко Дню международной солидарности трудящихся
	3-я декада апреля
	Спортзал школы № 1508, Первомайская, 78
	30
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	10

	19
	Интерактивные занятия по профилактике вредных привычек для подростков МО Восточное Измайлово  в рамках социальной профилактической программы "Будущее без вредных привычек"
	Городская целевая программа «Дети улиц»
	3 декада апреля
	ул. 16-ая Парковая, д.27
	15
	АНО "КДЦ "Созвездие"

	5

	20
	День памяти погибших в ЧАЭС
	план работы управы
	26.04.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	35,0

	21
	Сольное выступление Т.Гехман
	1 Мая
	30.04.2014
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	22
	 Районный конкурс танцевальных коллективов
	К году культуры России
	последняя декада апреля
	ПВТ № 19, 16-я Парковая, 16
	350
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	10,0

	10

	23
	Праздничные мероприятия для детей, поступающих в школу. "Здравствуй, школа!"
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	Последняя декада апреля
	Измайловский пр-т, 93, к. 3
	120
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	12

	24
	День народного творчества и ремесел в Восточном Измайлово
	План работы администрации м.о. Восточное Измайлово
	конец апреля
	ГОУ СОШ №273
	150-200
	Администрация м.о. Восточное Измайлово
	60,0

	25
	Встреча с представителями разных профессий. Концерт.  Праздничное мероприятие
	К празднику весны и труда
	Последняя декада апреля
	Библиотека им. Б. Лавренева
	60
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	10,0

	26
	Тренинговые занятия, совместно с Городским центром "Дети улиц"
	план работы колледжа КАМС №17
	апрель, май
	все подразделения колледжа

	воспитательный отдел КАМС №17

	27
	Заседания Совета по профилактике правонарушений
	план работы колледжа КАМС №17
	апрель, май
	все подразделения колледжа

	воспитательный отдел КАМС №17

	28
	Легкоатлетический кросс
	"Турнир посвященный 69-летию Победы
	апрель-май
	ВАО р-н Вешняки

	ГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва "Трудовые резервы" Москомспорта

	29
	Участие в днях музеев
	план работы колледжа КАМС №17
	18 апреля, 18 мая
	все подразделения колледжа

	воспитательный отдел КАМС №17

	30
	Спортивное мероприятие "День здоровья"
	план работы колледжа КАМС №17
	май
	все подразделения колледжа

	Воспитательный отдел КАМС №17, руководитель физвоспитания

	31
	Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня весны и труда
	план работы колледжа КАМС №17
	1-4 мая
	все подразделения колледжа

	воспитательный отдел КАМС №17

	32
	Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня Победы в Вов
	план работы колледжа КАМС №17
	6-8 мая
	все подразделения колледжа

	воспитательный отдел КАМС №17

	33
	Конкурсы плакатов, посвященных 9 мая
	план работы колледжа КАМС №17
	6-8 мая
	все подразделения колледжа

	воспитательный отдел КАМС №17

	34
	Праздничные концерты, посвященные Дню Победы
	план работы колледжа КАМС №17
	6-8 мая
	все подразделения колледжа

	воспитательный отдел КАМС №17

	35
	Возложение цветов к памятникам Воинской славы
	план работы колледжа КАМС №17
	6-8 мая
	все подразделения колледжа

	воспитательный отдел КАМС №17

	36
	Выступление солиста московской филармонии Д.Денисова с праздничной программой «Салют Победы» для клиентов ОДП
	День Победы
	06.05.2014 12.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ТЦСО «Восточное Измайлово»

	37
	Информация о Дне Победы. Поздравление ветеранов ВОВ. Воспоминания Ветеранов ВОВ.
	День Победы
	07.05.2014 11-30
	Ср. Первомайская д.46

	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	38
	Турнир по мини-футболу
	К 69 годовщине Победы в ВОВ
	1-я декада мая
	ММС "Олимпиец", 9-я Парковая, д. 6, к. 1
	50
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	10

	39
	Мастер-классы по рукоделиям (изготовление кукол, работа с пластилином, тестом, валяние, декупаж, рисование,оригами и аппликация) для ветеранов
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	каждая суббота  (мая)11.00-12.30
	ГБУ ПВТ №19
	65
	  НП "ЦРР "Умка"

	3

	40
	Турнир по футболу
	"Турнир посвященный 69-летию Победы
	07.05.2014
	ФОК "Трудовые резервы"

	ГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва "Трудовые резервы" Москомспорта

	41
	Акция «Поздравительная открытка», приуроченная к 9 мая для жителей МО Восточное Измайлово
	Программа НКО «Звездная мозаика»
	май
	жилые дома по ул. 16-ая Парковая
	250
	АНО "КДЦ "Созвездие"

	10

	42
	 Музыкально-поэтическая композиция  "Потомкам"
	К 69 годовщине Победы в ВОВ
	1-я декада мая
	Детская библиотека № 97, Измайловский пр-т, 113
	50
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	5,0

	43
	Выступление клуба туристической песни "Вершина" (концерт для ветеранов ВОВ и труда)
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	8 -9 мая
	ГБУ ПВТ №19
	70
	     НП "ЦРР "Умка"

	3,5

	44
	Праздничное мероприятие ,
посвященное  69-годовщине Победы в ВОВ 1941 -1945 годов.
	План работы администрации м.о. Восточное Измайлово
	май
	зона отдыха по 12-ой Парковой улице и Измайловскому парку
	1000
	Администрация м.о.
	190,0

	90

	45
	День победы
	план работы управы
	09.05.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	340,0

	46
	- праздничное мероприятие: встреча ветеранов ВОВ, поздравление с праздником, просмотр парада Победы по телевизору, праздничный концерт ансамбля «Русский наигрыш»: Песни фронтовые позабыть нельзя, музыкальный калейдоскоп «Спасибо за Победу!»
	День Победы
	09.05.2014 10.00
	Ср. Первомайская д.46
	20
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	47
	День призывника
	план работы управы
	май, октябрь
	по согласованию

	Управа района
	15,0

	48
	 «Книжкины  именины в Восточном Измайлово»- местный праздник
	План работы администрации м.о. Восточное Измайлово
	май
	на территории района
	70
	Администрация м.о.

	25

	49
	Экскурсия в литературно-мемориальный музей-заповедник А.П.Чехова «Мелехово»
	План работы администрации м.о. Восточное Измайлово
	май
	г. Чехов
	43
	Администрация м.о.
	20,0

	50
	Гала-концерт победителей районных конкурсов детского творчества, посвященных Году культуры России, награждение победителей.
	Ко Дню семьи
	2-я декада мая
	ПВТ № 19, 16-я Парковая, 16
	350
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	10,0

	10

	51
	Музей морского флота для допризывной молодежи, в рамках программы военно-патриотического воспитания молодежи.
	План работы администрации м.о. Восточное Измайлово
	2 декада  мая
	г. Москва
	43
	Администрация м.о.

	30

	52
	 Соревнования по стрельбе в лазерном тире.
	Ко Дню семьи
	2-я декада мая
	Измайловский пр-т. д. 115
	40
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	5

	53
	Психологический семинар для родителей подростков МО Восточное Измайлово  в рамках социальной профилактической программы "Будущее без вредных привычек"
	Городская целевая программа «Дети улиц»
	2 декада мая
	ул. 16-ая Парковая, д.27
	15
	АНО "КДЦ "Созвездие"

	5

	54
	День семьи
	план работы управы
	15.05.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	15,0

	55
	Автобусная экскурсия, посвященная Дню Победы «Дорога Славы»
	День Победы
	20.05.2014г. 9-00
	Ср. Первомайская д.46
	40
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	56
	 "Мои успехи - общее дело семьи" - концерт выпускников - 2014
	В рамках программы "Культура Москвы"
	23 мая 2014 г. 15-00
	Концертный зал ГБОУДОД г. Москвы "ДМШ им.В. И. Сафонова"

	ГБОУДОД г. Москвы "ДМШ им.В. И. Сафонова"

	57
	"Последний звонок"
	план работы управы
	25.05.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	50,0

	58
	Последний звонок

	по приказу ДОгМ
	ГБОУ Измайловская гимназия № 1508

	коллектив гимназии

	59
	День библиотек
	план работы управы
	27.05.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	15,0

	60
	 Районные соревнования по флорболу среди жителей района на Кубок руководителя муниципалитета с привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положением
	Ко Дню защиты детей
	3-я декада мая
	Измайловский б-р, д. 67. к. 1
	50
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	10

	61
	 Встреча с ветеранами ВОВ, концерт
	Ко Дню защиты детей
	30 мая
	Библиотека им. Б.Лавренева
	100
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	5,0

	5

	62
	Конкурс рисунка на асфальте «В каждом окошке – солнце», посвященный Дню защиты детей для семей МО Восточное Измайлово
	Программа НКО «Звездная мозаика»
	01.06.2014
	ММС "Три богатыря", 16-ая Парковая ул., 19, к.3
	25
	АНО "КДЦ "Созвездие"

	3

	63
	Организация и  проведение досугового мероприятия "ДЕНЬ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ"
	День защиты детей
	начало июня   12.00
	ЦРР "УМКА" Сиреневый  б-р 46/35 к 5
	85
	Администрация м.о. Восточное Измайлово
	28,0

	28

	64
	День защиты детей
	план работы управы
	01.06.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	30,0

	65
	Экскурсия в музеи  оружия, пряников, самоваров в Тулу с привлечением  детей находящихся в трудной жизненной ситуации.
	План работы администрации м.о. Восточное Измайлово
	  6 июня
	г. Тула
	43
	Администрация м.о.
	62,5

	66
	День социального работника
	план работы управы
	08.06.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	32,0

	67
	Спортивный праздник.(флорбол, дартс, фитнес-аэробика, веселые старты)
	Ко Дню Независимости России
	1-я декада июня
	ММС "Олимпиец", 9-я Парковая, д. 6, к. 1
	70
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	20

	68
	«Я привык тобой гордиться, без тебя мне счастья нет!» - музыкально-поэтическая программа  ансамбля «Покровские ворота»
	День независимости
	9.06.2014 12.00
	Ср. Первомайская д.46
	30
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	69
	 Конкурс рисунка на асфальте
	Ко Дню Независимости России
	10 июня 1400
	Первомайская, 92
	30
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	3,0

	70
	 Турнир по лазерному пейнтболу среди допризывной молодежи на Кубок главы администрации муниципального округа с  привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	К международному Дню борьбы с наркоманией. В рамках программы профилактики жестокости н/л, воспитания толерантности.
	2-я декада июня
	ММС "Олимпиец", 9-я Парковая, д. 6, к. 1
	100
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	70

	71
	 Турнир по флорболу среди жителей района на Кубок главы администрации муниципального округа с привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	Ко Дню памяти и скорби
	2-я декада июня
	Спортивная площадка Измайловский пр-т, д. 67, к. 1
	50
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	10

	72
	Турнир по футболу
	"Турнир посвященный Дню независимости России
	11.06.2014
	ФОК "Трудовые резервы"

	ГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва "Трудовые резервы" Москомспорта

	73
	День медика
	план работы управы
	15.06.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	17,0

	74
	Информация о Дне памяти и скорби. Воспоминания ветеранов ВОВ о Великой Отечественной войне. Минута молчания.
	День памяти и скорби
	22.06.2014г. 12.00
	Ср. Первомайская д.46
	25
	ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово»

	75
	День памяти и скорби
	план работы управы
	22.06.2014 г.
	по согласованию

	Управа района
	10,0

	76
	Работа волонтерского отряда "Доверие"
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	в течение года
	ГБУ ПВТ №19
	120
	НП "ЦРР УМКА"

	4

	77
	Мастеклассы по изобразительной деятельности, декоративно-прикладному творчеству, толерантные и ролевые игры, викторины
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	июнь, пн.-пт. 1400
	Первомайская, 92
	400
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	10,0

	78
	Турнир по волейболу среди юношей и девушек на Кубок главы администрации МО
	Ко Дню молодежи
	3-я декада июня
	Спортзал школы № 1508, Первомайская, 78
	30
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"

	10

	79
	Торжественные выпускные вечера
	план работы колледжа КАМС №17
	июнь
	все подразделения колледжа

	Воспитательный отдел КАМС №17, учебный отдел

	80
	Выпускные вечера
	Ко Дню смеха
	25.06.2014 г.
	ГОУ СОШ № 695, Первомайская, 78
	150
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	20,0

	81
	Выпускной вечер

	по приказу ДОгМ
	ГБОУ Измайловская гимназия № 1508

	коллектив гимназии

	1027,5
	165,0
	173,0
	102,5
	0,0